Протокол №1
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

04.02.2014г.
13.30
р.п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.47
Присутствовали:
Никитин М.А. – первый заместитель мэра (главы администрации) Усть-Удинского района, начальник отдела сельского хозяйства, председательствующий;

Кочкина Л.С. – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района, секретарь Совета;
Веселова Л.И. – консультант экономического отдела администрации Усть-Удинского района;
Пастернак Н.А. - главный бухгалтер ИП Пастернак М.К., консультант по бухгалтерскому учету в области коммерческой деятельности и управления;

Панкратова Т.Г. - индивидуальный предприниматель.
Приглашенные:
Валеев Р.Р. – глава администрации Усть-Удинского МО;

Говоров М.А. – глава Игжейского МО;

Горбацевич Д.С.- индивидуальный предприниматель;

Горлов Н.А. – начальник ОКХТСЭиП;

Евдокимова И.В. – корреспондент газеты «Усть-Удинские вести»;

Ефремов С.П.- специалист ИП Горбацевич Д.С.;
Карабельский В.В. – глава Подволоченского МО;
Карташова Л.Ю.- ведущий инженер ППО Балаганского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области»;

Кузнецов А.Г.- директор Балаганского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области»;

Никитин В.Н. – начальник службы безопасности ООО «Атов-Маг плюс»;

Павлюченко Л.А. – заместитель начальника финансового управления администрации Усть-Удинского района;

Пинигина Н.Н. – специалист ИП Пинигин А.В.;

Платонова Г.Г. – главный специалист администрации Молькинского МО;

Ситинская Г.В. – глава Аталанского МО;

Складчикова М.П. – специалист ИП Солоницын С.Л.;
Соколова Л.И. – председатель районной Думы РМО «Усть-Удинский район»;

Чемезова В.Н. – начальник управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Усть-Удинскому району.
Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. О ремонте дорог в 2013г. на территории Усть-Удинского района и о планируемых работах в 2014г.
2. О получении предпринимателями и их работниками статуса «Ветеран труда».

3. О мероприятиях по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства.

Вступительное слово М.А.Никитина.
1. О ремонте дорог в 2013г. на территории Усть-Удинского района и о планируемых работах в 2014г.
Слушали Н.А.Горлова, А.Г.Кузнецова.

Выступили: Т.Г.Панкратова, Д.С.Горбацевич, Ефремов С.П., В.В.Карабельский, Л.Ю.Карташова, Л.А.Павлюченко, Л.И.Соколова.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать районной Думе районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (Л.И.Соколова)  пригласить на заседание районной Думы в 2014г. генерального директора Дирекции по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области, а так же начальника Усть-Ордынского отдела по инспектированию автомобильных дорог Дирекции по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области.

3. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района (М.А.Никитин) направить письмо Губернатору Иркутской области и Министру строительства, дорожного хозяйства Иркутской области с просьбой в марте 2014г. организовать рабочее совещание в Усть-Удинском районе. Пригласить на совещание Министра строительства, дорожного хозяйства Иркутской области, генерального директора Дирекции по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области, а так же начальника Усть-Ордынского отдела по инспектированию автомобильных дорог Дирекции по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области.
4. Рекомендовать ОКХТСЭиП администрации Усть-Удинского района (Н.А.Горлов): 4.1.направить письмо Губернатору Иркутской области о разделении Балаганского и Усть-Удинского филиалов;
4.2. подготовить на следующее заседание данного Совета проект письма в Дирекцию по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области об изменении паромной расписания переправы Балаганск-Игжей для последующего подписания жителями Усть-Удинского района;
4.3. направить письма в Дирекцию по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области и Усть-Ордынский отдел по инспектированию автомобильных дорог Дирекции по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области о необходимости согласования расположения участков дороги, ремонт которых планируется в следующем за текущим году.
2. О получении предпринимателями и их работниками статуса «Ветеран труда».

Слушали В.Н.Чемезову.

Выступили: Т.Г.Панкратова, Л.И.Соколова.
Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать Управлению министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Усть-Удинскому району (В.Н.Чемезова) подготовить информацию о возможных способах получения предпринимателями и их работниками орденов или медалей Российской Федерации, почетных званий Российской Федерации, либо награждений ведомственными знаками отличия в труде.
3. О мероприятиях по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства.

Слушали Л.С.Кочкину.

Выступили: М.А.Никитин, Т.Г.Панкратова, С.П.Ефремов.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Усть-Удинский район» на 2012-2014годы», дополнив программу мероприятием «Создание условий для подготовки кадров для субъектов малого и среднего предпринимательства или их дополнительного профессионального образования»; преместить денежные ассигнования в размере 50тыс.руб. с мероприятия «Организация  и  проведение   конкурса «Лучший предприниматель года в Усть-Удинском районе» для субъектов малого предпринимательства» на вышеуказанное мероприятие.
Председательствующий    ______________________________ М.А.Никитин
Секретарь Совета          ______________________________ Л.С.Кочкина